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KOŹLA 01.11.2020 

 WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH 
LP 18/11/2020 

 

Niech będzie pochwalony 

Jezus Chrystus! 

 

 
 

chmury zapłakały łzą? 

czy niebo zatęskniło za tobą? 

twoi bliscy przychodzą i biorą – zapomnieli, 

że potrzebujesz 

odrobiny nieba w ramionach. 
 

proszę odpocznij 

w cieniu tylko jednego Dobrego; 

i chociaż w swej małości 

lubimy oskarżać o zło Boga, 

a Złego wyrozumiale tłumaczyć –  

licząc na „lepsze – gorsze” 

traktowanie 

to mimo, że zapadasz się 

w złość 

odpocznij i nabierz wiatru 

Ducha 

w żagle pragnień 
 

nie szukaj zła 

w Bogu 

w Kościele 

w ludziach 

zło cię samo znajdzie 

jeśli nie pozwolisz się  

odnaleźć Świętemu... 
 

ty dokonujesz wyboru 

na wieczność 

na co dzień  
 

nie oskarżaj  

nieba 

jeśli się tam nie wybierasz 
 

jeszcze możesz 

żyć 

jak trzeba 

wdzięczny 

za kawałek chleba 

za serce – nawet w rozterce 

za życie – potrafi zaskoczyć ciszą i uciszyć z 

krzykiem 

za człowieka – mówiącego jak człowiek ludzkim 

językiem 
 

pamiętaj – wieczność czeka 
 

ks. Andrzej Hładki na Uroczystość Wszystkich Świętych  
 

Odpusty za zmarłych w czasie pandemii 

DEKRET 
W bieżącym roku, w aktualnych okolicznościach 

spowodowanych pandemią COVID-19, 

odpusty zupełne dla wiernych zmarłych będzie można 

uzyskać przez cały listopad, 

przy zmienionych warunkach i dostosowanych do 

sytuacji dziełach pobożnych, aby zapewnić 

bezpieczeństwo wiernych. 

Do niniejszej Penitencjarii Apostolskiej dotarło wiele 

próśb Świętych Pasterzy, aby w tym roku, z powodu 

epidemii COVID-19, zmieniono pobożne dzieła w celu 

uzyskania odpustów zupełnych dla dusz czyśćcowych, 

które można uzyskiwać zgodnie z normą „Wykazu 

odpustów” (nad. 29, § 1). Dlatego Penitencjaria 

Apostolska, na mocy specjalnego polecenia Jego 

Świątobliwości Papieża Franciszka, chętnie ustanawia i 

określa, że w tym roku, aby uniknąć zgromadzeń, tam, 

gdzie są one zakazane: 

a.- Odpust zupełny dla osób nawiedzających 

cmentarz i modlących się, choćby tylko w myśli, za 

zmarłych przez poszczególne osiem dni, zwykle 
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ustanowiony jedynie na dni od 1 do 8 listopada, dla 

pożytku wiernych może być przeniesiony na inne osiem 

dni listopada. Dni te, dowolnie wybrane przez 

poszczególnych wiernych, mogą być od siebie 

oddzielone. 

b- Odpust zupełny związany z dniem 2 listopada, 

ustanowiony na Wspomnienie wszystkich wiernych 

zmarłych dla tych, którzy pobożnie nawiedzają i 

odmawiają tam „Ojcze nasz” i „Wierzę w Boga”, może 

być przeniesiony nie tylko na niedzielę poprzedzającą 

lub następującą, albo na sam dzień Uroczystości 

Wszystkich Świętych, ale także na inny dzień listopada, 

dowolnie wybrany przez poszczególnych wiernych. 

Osoby starsze, chore i ci wszyscy, którzy z 

poważnych powodów nie mogą opuścić domu, na 

przykład ze względu na zakazy gromadzenia się 

licznych wiernych w miejscach świętych, będą mogli 

uzyskać odpust zupełny, jeśli tylko łącząc się duchowo 

z tymi wiernymi, którzy pobożnie nawiedzają miejsca 

święte, oraz wykluczając wszelkie przywiązanie do 

jakiegokolwiek grzechu i mając intencję kiedy to tylko 

będzie możliwe spełnić trzy zwyczajne warunki 

(spowiedź sakramentalna, Komunia eucharystyczna i 

modlitwa w intencjach Ojca Świętego), odmówią 

pobożnie modlitwy za zmarłych przed obrazem Pana 

Jezusa lub Najświętszej Maryi Panny (na przykład 

jutrznię i nieszpory z oficjum Liturgii godzin za 

zmarłych, Różaniec, Koronkę do Bożego Miłosierdzia i 

inne modlitwy za zmarłych bliskich ich sercu), albo jeśli 

podejmą medytacyjną lekturę jednego z fragmentów 

Ewangelii z liturgii za zmarłych, lub też jeśli wypełnią 

uczynki miłosierdzia poprzez ofiarowanie Bogu 

cierpień i niedogodności swego życia. 

Aby ten dostęp do łaski Bożej, udzielanej władzą 

kluczy Kościoła, stawał się łatwiejszy ze względu na 

miłosierdzie duszpasterskie, niniejsza Penitencjaria 

gorąco prosi, aby wszyscy kapłani posiadający 

odpowiednie uprawnienia, oddali się z gorliwością i 

wielkodusznością celebracji Sakramentu Pokuty i 

udzielali Komunii Świętej chorym. 

Niemniej, jeśli chodzi o warunki duchowe dla 

uzyskania odpustu zupełnego, nadal obowiązują 

wcześniej wydane wskazania zawarte w „Nocie 

odnośnie sakramentu pojednania w obecnej sytuacji 

pandemii”. 

Wreszcie, ponieważ dusze czyścowe wspierane są 

wstawiennictwem wiernych, szczególnie zaś miłą Bogu 

ofiarą ołtarza (por. Sob. Tryd. Sesja XXV, Dekret o 

czyśćcu), gorąco zaleca się wszystkim kapłanom 

trzykrotne odprawianie Mszy św. w dniu Wspomnienia 

wszystkich wiernych zmarłych, zgodnie z Konstytucją 

Apostolską „Incruentum Altaris”, wydaną przez 

czcigodnej pamięci papieża Benedykta XV w dn. 10 

sierpnia 1915 roku. 

Niniejszy dekret jest ważny przez cały listopad. Bez 

względu na jakiekolwiek przeciwne zarządzenia. 

W Rzymie, w siedzibie Penitencjarii Apostolskiej, 

22 października 2020 roku, we wspomnienie św. Jana 

Pawła II. 
Mauro Kard. Piacenza 

Penitencjarz Większy 

Ks. prał. Krzysztof Nykiel 

Regens 
  

APEL RADY STAŁEJ 

KONFERENCJI EPISKOPATU 

POLSKI W SPRAWIE OCHRONY 

ŻYCIA I POKOJU SPOŁECZNEGO 

1. Dzisiaj, kiedy przez nasz kraj przetacza się fala 

ulicznych protestów, Papież Franciszek w czasie 

audiencji ogólnej skierował ważne i znaczące słowa do 

Polaków. Przypomniał w nich św. Jana Pawła II, który 

„zawsze wzywał do szczególnej miłości wobec słabych 

i bezbronnych, i do ochrony każdego życia ludzkiego od 

poczęcia aż do naturalnej śmierci”. Słowa te wpisują się 

w nieustanne wołanie Kościoła o ochronę, także 

prawną, życia każdego człowieka, również 

nienarodzonego, zgodnie z przykazaniem „Nie zabijaj”. 

2. Papież Franciszek prosił dzisiaj Boga, „aby obudził w 

sercach wszystkich szacunek dla życia naszych braci, 

zwłaszcza najsłabszych i bezbronnych, i dał siłę tym, 

którzy je przyjmują i troszczą się o nie, także wtedy, 

gdy wymaga to heroicznej miłości”. Przykazanie 

miłości nakłada na nas ważny obowiązek troski, 

pomocy i ochrony, której potrzebują matki i rodziny 

przyjmujące i wychowujące chore dzieci. Dziękujemy 

wszystkim wspólnotom i instytucjom, które od lat to 

robią i zwracamy się z apelem do parafii, ruchów 

katolickich i innych organizacji kościelnych, o 

podejmowanie konkretnych inicjatyw wychodzących 

naprzeciw tym, którzy takiej pomocy, tak 

indywidualnej, jak i instytucjonalnej, potrzebują i będą 

potrzebować. Kościół zawsze będzie opowiadał się za 

życiem i wspierał chroniące je inicjatywy. 

3. Z wielkim bólem obserwujemy eskalację napięcia 

społecznego i agresji. Niepokojem napawają również 

wulgarny język, którym posługuje się część 

protestujących, niszczenie mienia społecznego, 

przypadki dewastacji kościołów, profanacji miejsc 

świętych czy uniemożliwianie sprawowania w nich 

liturgii. Wzywamy wszystkich do podjęcia rzeczowego 

dialogu społecznego, do wyrażania poglądów bez 

użycia przemocy i do poszanowania godności każdego 

człowieka. Polityków i wszystkich uczestników debaty 

społecznej prosimy, w tym dramatycznej czasie, o 

dogłębne analizowanie przyczyn zaistniałej sytuacji i 

szukanie dróg wyjścia w duchu prawdy i dobra 

wspólnego, bez instrumentalizowania spraw wiary i 

Kościoła.  

Dziękujemy duszpasterzom i wszystkim wiernym 

świeckim, którzy odważnie stają w obronie swoich 

kościołów. Nikt nie potrafi lepiej obronić Kościoła i 

obiektów sakralnych niż wspólnota wierzących. 

Dziękujemy także służbom porządkowym. Kościół chce 
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pozostać otwarty dla wszystkich ludzi, niezależnie od 

ich przynależności w życiu społecznym i politycznym.  

4. Przeżywamy jednocześnie bardzo trudny czas 

obostrzeń związanych z pandemią koronawirusa. To 

ogromne wyzwanie dla nas wszystkich. W imię troski o 

bezpieczeństwo i zdrowie niezmiennie apelujemy o 

solidarność i przestrzeganie zasad bezpieczeństwa 

sanitarnego. Wyrażamy wdzięczność wszystkim 

służbom medycznym za ich pracę i heroiczne 

poświęcenie. 

5. Prosimy również wszystkich wierzących o post, 

jałmużnę i modlitwę o pokój społeczny, w intencji 

ochrony życia, zakończenia trwającego kryzysu, a także 

o ustanie rozwijającej się pandemii. Przekazujemy tekst 

modlitwy przygotowanej na ten czas.  
 

Wszystkim rodakom z serca błogosławimy. 

Członkowie Rady Stałej  

Konferencji Episkopatu Polski 

28 października 2020 roku 
 

INTENCJE MSZALNE – 01.11.2020 r. – 

08.11.2020 r. 

SOBOTA 31.10.2020  Sobota XXX tyg. zwykłego 

KOŹLA godz. 16.30: zmarli rodzice: +Teodor i +Antonina 

KOŁTKO 

(w sobotę wieczorem o godz. 17.45 niedzielna w LIPNIE) 

NIEDZIELA 01.11.2020 NIEDZIELA WSZYSTKICH 

ŚWIĘTYCH uroczystość - Msze Święte w kościele 

LIPNO w sobotę wieczorem z uroczystości – godz. 17.45: 

+Kazimierz, +Władysław, +Rozalia WOJNAROWSCY 

oraz +Stefan, +Maria, +Paulina LESIUK 

WYSOKA – godz. 8.30: +Rozalia MICHALEWSKA 

BOGACZÓW – godz. 10.00: +Jan SZTONYK w 9. rocz. 

śmierci oraz +Aniela i +Jan SZTONYK 

KOŹLA – godz. 11.45: +Halina BARGIEŁ – 10 r. śm. 

oraz ++z rodziny BARGIEŁ i ++MAŁYSA 

LETNICA - godz. 13.15: +Krystyna, +Anna, +Jan, 

+Anna, +Edward, +Renata ++z rodziny WÓJCICKICH 

oraz ++ z rodziny DEMKOWSKICH 

PONIEDZIAŁEK 02.11.2020 WSPOMNIENIE 

WSZYSTKICH WIERNYCH ZMARŁYCH – tzw. Dzień 

Zaduszny – Msze Święte w kościele 

LETNICA – godz. 15.30: +Leokadia, +Antonina, +Stefan, 

+Lesław z rodziny KONWA i ++z rodziny ZDANEK 

BOGACZÓW – godz. 17.00: +Janina PSARSKA – 9 

r.śm. 

KOŹLA – godz. 18.30: ++z rodz. SOCHA i ++z rodz. 

WIŚNIOWSKICH 

ŚRODA 04.11.2020  Św. Karola Boromeusza, bpa (wsp. 

obow.) 

KOŹLA godz. 17.30: +Stanisław i ++z rodziny 

CZWARTEK 05.11.2020  Czwartek XXXI tyg. 

zwykłego 

BOGACZÓW - godz. 17.30: +Piotr WOJTKÓW – w 

rocz. śmierci oraz za ++z rodziny 

PIĄTEK 06.11.2020  Piątek XXXI tyg. zwykłego 

KOŹLA godz. 17.30: +Marianna, +Franciszek i +Jan 

CIEŚLEWICZ 

SOBOTA 07.11.2020  Sobota XXXI tyg. zwykłego 

KOŹLA godz. 16.30: +Rozalia MICHALEWSKA 

(w sobotę wieczorem o godz. 17.45 niedzielna w LIPNIE) 

NIEDZIELA 08.11.2020  32 NIEDZIELA ZWYKŁA  

LIPNO w sobotę wieczorem– godz. 17.45: +Maria, 

+Mikołaj, +Błażej, +Paraska KRZESIŃSCY 

WYSOKA – godz. 8.30: +Beata Małgorzata WĄCHAŁA 

– w 3 miesiące po śmierci oraz +Jarosław WĄCHAŁA 

BOGACZÓW – godz. 10.00: +Teresa, +Justyna, 

+Mariusz KRASOWSCY oraz ++z rodziny 

KOŹLA – godz. 11.45: +dzięk.-błag. w 45 rocznicę ślubu 

Michała i Grażyny 

LETNICA - godz. 13.15: +Mateusz, +Antonina, 

+Stanisław GANCZAR 
 

Ogłoszenia duszpasterskie - Uroczystość 

WSZYSTKICH ŚWIĘTYCH  – 01.11.2020 A.D 

1. Msze święte w całej naszej parafii, w najbliższą 

niedzielę (8 listopada) będą w następującym porządku:  

w Lipnie (w sobotę wieczorem z niedzieli) o godz. 17.45; 

w Wysokiej o godz. 8.30; w Bogaczowie o godz. 10.00; w 

Koźli o 11.45 i w Letnicy o 13.15. 

2. Msze święte z Wypominkami w naszej parafii, 

2 listopada (poniedziałek) we Wspomnienie Wszystkich 

Wiernych Zmarłych (Dzień Zaduszny) będą w 

następującym porządku: w Letnicy o 15.30, w 

Bogaczowie o 17.00, w Koźli (w kościele parafialnym) o 

18.30. 

3. Msze Święte w dni powszednie (z 

Wypominkami) w całej naszej parafii, w ciągu tygodnia 

będą w następującym porządku:  

W BOGACZOWIE: w czwartek o 17.30; w KOŹLI: w 

środę i piątek o godz. 17.30 oraz w sobotę Eucharystia o 

16.30. 

4.  Penitencjaria Apostolska ze względu na 

pandemię koronawirusa wydała dekret, na mocy 

którego odpusty zupełne dla wiernych zmarłych będzie 

można uzyskać przez cały listopad. 

Warunki uzyskania odpustów: 

• Odpust zupełny można uzyskać za nawiedzenie 

cmentarza i modlitwę, choćby myślną, za zmarłych przez 

osiem dni listopada, które mogą być dowolnie wybrane i 

oddzielone od siebie (odpust związany zwykle z dniami 1-

8 listopada). 

• Odpust zupełny można uzyskać także za 

nawiedzenie cmentarza oraz odmówienie tam „Ojcze 

nasz” i „Wierzę w Boga” w dowolny jeden dzień listopada 

(odpust związany zwykle z dniem wspomnienia 

wszystkich wiernych zmarłych, 2 listopada). 

• Odpust zupełny mogą uzyskać osoby starsze, 

chore i wszyscy, którzy z poważnych powodów nie mogą 

opuścić domu pod następującymi warunkami: 

- duchowa łączność z wiernymi nawiedzającymi miejsca 

święte, 
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- wykluczenie przywiązania do jakiegokolwiek grzechu, 

- wzbudzenie intencji spełnienia, gdy będzie to możliwe, 

zwyczajnych warunków (spowiedź sakramentalna, 

Komunia eucharystyczna i modlitwa w intencjach Ojca 

Świętego), 

- odmówienie modlitwy za zmarłych przed obrazem Pana 

Jezusa lub Najświętszej Maryi Panny (np. jutrzni i 

nieszporów z oficjum za zmarłych, Różańca, Koronki do 

Bożego Miłosierdzia i innych modlitw za zmarłych) lub 

podjęcie medytacyjnej lektury jednego z fragmentów 

Ewangelii z liturgii za zmarłych, lub wypełnienie 

uczynków miłosierdzia przez ofiarowanie Bogu cierpień i 

niedogodności swego życia. 

5. BIURO PARAFIALNE BĘDZIE CZYNNE w 

środę od godz. 19.00 do 20.00. 

6. Zmiana tajemnic różańcowych dzisiaj, w niedzielę 

po Mszach Świętych (w Koźli w najbliższą sobotę o 

16.00). Intencja powszechna: sztuczna inteligencja. 

Módlmy się, aby postęp w dziedzinie robotyki oraz 

sztucznej inteligencji zawsze pozostawał w służbie 

ludzkiego istnienia. 

7. W tym tygodniu przypada I czwartek, piątek i 

sobota miesiąca. Spowiedź święta przed mszami w 

tygodniu. 

8. Taca z przyszłej niedzieli (drugiej niedzieli 

miesiąca) na aktualne potrzeby kościołów w parafii. Bóg 

zapłać za ofiarność i zrozumienie. 

9. W przyszłą niedzielę zbiórka do puszek na Pomoc 

Kościołowi w Potrzebie. 

10. Kurs Przedmałżeński rozpocznie się w parafii 

św. Alberta w Zielonej Górze 6 listopada o godz. 19.30 w 

kościele. Czas trwania 6, 7, 8 oraz 13, 14, 15 listopada br. 

Wszystkie spotkania w kościele przy ul. Źródlanej 33 o 

19.30. 

11. Odwiedziny chorych planuję na grudzień przed 

Bożym Narodzeniem. W sprawach pilnych proszę o 

kontakt. 

12. „Bóg zapłać” tym, którzy przestrzegają 

przepisów bezpieczeństwa sanitarnego dla ochrony 

zdrowia swego i bliźniego. ZOSTAŁY ZAOSTRZONE 

przepisy bezpieczeństwa sanitarnego. OSOBY, KTÓRE 

ZE WZGLĘDU NA STAN ZDROWIA NIE MOGĄ 

NOSIĆ MASECZKI ZAKŁADAJĄ PRZYŁBICĘ. 

Obecnie  strefie „czerwonej” może być 1 osoba na 7 m2 – 

czyli w najmniejszym kościele 30, a w największym 33 

osoby. Wszyscy szafarze Komunii świętej (czyli także 

diakoni, prezbiterzy) na czas rozdzielenia komunii św. 

zakrywają usta i nos. Przypominam także, iż znak pokoju 

przekazujemy poprzez skłon głowy w stronę najbliższych 

osób (nie wypowiadamy wtedy żadnej aklamacji) oraz z 

zasady przyjmujemy komunię świętą na rękę. Osoby, 

które przyjmują Pana Jezusa w komunii świętej „na rękę” 

ustawiają się po stronie ambony w procesji; następnie 

udzielona zostanie komunia święta osobom chcącym 

przyjąć „do ust” – w obu przypadkach podchodzimy 

procesjonalnie i przed przyjęciem Pana Jezusa 

przyklękamy lub kłaniamy się głęboko.  

13. Normy sanitarne podczas pogrzebu: Jak informuje 

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Zielonej 

Górze, zgodnie z aktualnie obowiązującym 

Rozporządzeniem Rady Ministrów z dnia 9 października 

br. nie ma zakazu wnoszenia trumny do wnętrza kościoła 

podczas ceremonii pogrzebowej. Natomiast otwieranie 

trumny i dotykanie zwłok jest niedozwolone. 
W kościołach, kaplicach i domach przedpogrzebowych 

przebywać może 1 osoba na 7 m2 powierzchni, oprócz osób 

sprawujących kult religijny, dokonujących ceremonii 

pogrzebowej lub zatrudnionych przez zakład pogrzebowy. 

Podczas pogrzebu należy zachować dystans społeczny 1,5 m. 

oraz obowiązek zakrywania ust i nosa w budynku i na zewnątrz 

(nakaz nie obowiązuje osób sprawujących kult religijny). 

W celu zwiększenia bezpieczeństwa Inspektor Sanitarny w 

Zielonej Górze zaleca stały reżim sanitarny przez napominanie 

wiernych i podejmowanie działań higienicznych oraz 

monitorowanie informacji na stronie Głównego Inspektora 

Sanitarnego (www.gis.gov.pl ). 

14. Transmisje Mszy św. Radio Zachód i TVP 3 Gorzów 

zapraszają na transmisję Mszy św. w uroczystość Wszystkich 

Świętych 1. listopada od godz. 10:30 z kościoła pw. Pierwszych 

Męczenników Polski w Gorzowie. 

15. Ogłoszenia i Intencje Mszy świętych są w gablotach 

oraz w Internecie https://parafiakozla.pl/  i na profilu parafii na 

Facebooku. 

16. Zachęcamy wszystkich do pogłębiania swojej wiedzy 

religijnej poprzez czytanie prasy katolickiej. Można nabywać  

tygodnik „Niedziela” (6 zł) i „Gość Niedzielny” (6 zł). 

17. BÓG ZAPŁAĆ.  KOŹLA: dary na stół – dwoje 

anonimowych darczyńców (D,T,), prace przy plebanii 

(przy kominie) p. Łukasz Gruszczyński; p. Remigiusz 

Jarczyk (paramenty), podarowanie bańki płynu do 

dezynfekcji ławek w kościele parafialnym - p. Anna 

Konwa;  

18. Rozprowadzane zostały: prośba o pomoc w naprawie 

ogrzewania na plebanii oraz apel o pisanie petycji (wzór jest 

załączony) w sprawie zajęcia się od kilkudziesięciu lat 

zaniedbaną drogą powiatową z Koźli do Bogaczowa (droga nr 

F1180). „Bóg zapłać” za odzew i zaangażowanie.  

19. Dziękujemy za troskę o kościół, prosimy o dalszą; 

miedzy innymi o posprzątanie na najbliższy tydzień. [tu 

podajemy z listy nazwiska] [Dziękuję za ofiary na dojazd – jeżeli 

są]. Bóg zapłać. Osoby sprzątające polecamy, łaskawości Boga. 

20. Wszystkim Parafianom i przybyłym Gościom 

życzę Bożego błogosławieństwa, a Solenizantom opieki 

świętych Patronów, a nam wszystkim wiary, nadziei i 

miłości – zdrowia duszy i ciała. 
ks. Andrzej Hładki – proboszcz 

 

List do Parafian 
 

Parafia pw. św. Jadwigi Śląskiej (Dek. Zielona Góra – Ducha Świętego) 

Proboszcz: ks. Andrzej HŁADKI (1.08.2018) 

PARAFIA RZYMSKOKATOLICKA pw. św. Jadwigi Śląskiej 

Koźla 110, 66-008 Świdnica 

tel. 68 3273168, kom. służb. 692501640; mail: kozla@diecezjazg.pl   

https://parafiakozla.pl/   oraz   Facebook 

Numer konta bankowego PKO  64 1020 5402 0000 0702 0144 8521 

WSPÓŁPRACA: Anna Konwa,  

http://www.gis.gov.pl/
https://parafiakozla.pl/
mailto:kozla@diecezjazg.pl
https://parafiakozla.pl/
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Czcigodni Księża, Szanowni Państwo 

W ramach przygotowań do 

ogólnoświatowego Jubileuszowego Roku 

Jakubowego (trwającego od 01.01.2021 do 

31.12.2021 r.) przy wsparciu abpa. Stanisława 

Gądeckiego Przewodniczącego KEP oraz bpa 

Tadeusza Lityńskiego diecezji zielonogórsko-

gorzowskiej powstał portal www.lubuskadsj.pl 

dofinansowany przez Narodowe Centrum Kultury w 

ramach programu Kultura w sieci, projekt: „Lubuska 

Droga św. Jakuba”. Dzięki portalowi możemy 

przejść wirtualnie Lubuską Drogę św. Jakuba, jak i 

przygotować się do osobistego pielgrzymowania. 

Droga rozpoczyna się od kościoła św. Jakuba w 

Murowanej Goślinie i kończy na moście w 

Słubicach. Stanowi ona część Europejskiego Szlaku 

Kulturowego prowadzącego do grobu św. Jakuba 

(Santiago de Compostela) i dotyczy wielu 

prawdziwie cudownych kościołów, miejsc, 

sąsiadujących ze sobą diecezji. Dzięki powstałemu 

portalowi możemy skorzystać z filmu, przewodnika, 

audiobooka, e-albumu itp. Portal na bieżąco 

będzie ubogacany nowymi informacjami. 

Dziękujemy licznemu gronu osób, które 

wsparło powstanie projektu. 

Zapraszamy do pięknych przeżyć 

www.lubuskadjs.pl. Dodatkowe informacje 

www.maika.pl. 

W imieniu zespołu prowadzącego projekt 

 
Ks. Zbigniew Kucharski 

Młodzieżowa Agencja Informacyjna MAIKA 

 

MODLITWA O POKÓJ  
(na motywach Listu do Efezjan] 

 

Panie Jezu Chryste, 
Ty, który jesteś naszym pokojem, 
Ty, który zburzyłeś rozdzielający ludzi mur – 
wrogość, 
Ty, który ludzi dalekich czynisz bliskimi, 
Ty, który w sobie zadałeś śmierć wrogości! 
Prosimy, zadaj śmierć także jakiejkolwiek 
wrogości w nas! 
Daj nam światłe oczy serca, byśmy przestali 
widzieć w sobie wzajemnie przeciwników, a 
zobaczyli współdomowników – w Twoim Domu, 
a także w tym domu, który ma na imię Polska; 
Nawróć nasze wzajemne myślenie o sobie, i daj 
nam słowa i czyny na miarę tego nawrócenia. 
Włóż nam w usta – a jeszcze wcześniej w nasze 
myśli – słowa, które budują, nie rujnują; leczą, 
nie zadają rany; pocieszają, nie odbierają 
nadzieję; niosą pokój, nie wywołują agresję. 

Wskaż nam czyny konkretnej miłości i 
miłosierdzia, wokół których odbudujemy naszą 
wspólnotę. Zwłaszcza w tak trudnej, obecnej 
chwili pandemii poprowadź nas do osób 
chorych i starszych, tych, którzy przebywają na 
kwarantannie i tych, którzy opłakują swoich 
zmarłych. Pomnóż w nas ofiarność i 
współczucie. 
Uczyń każdego z nas „nowym człowiekiem”, a 
nastanie pokój! 
 
Modlimy się za wszystkich! 
O mądrość i pragnienie dobra wspólnego dla 
każdego, kto w obecnym sporze zabiera głos; 
Za polityków wszystkich opcji w parlamencie i 
poza nim. 
Za tych, którzy modlą się w kościołach, i za tych, 
którzy demonstrują. 
Za wierzących w Boga, i za tych, którzy wartości 
prawdy, sprawiedliwości, dobra i piękna 
wywodzą z „innych źródeł”; 
Również za tych, którzy w tej chwili wcale ich 
nie szukają. 
Ty – rozpoznany czy nierozpoznany – znajdź 
drogę do każdego z nas, wskaż nam właściwe 
drogi ku sobie nawzajem. I skutecznie nas po 
nich poprowadź.  
Amen. 
 

 
 

http://www.lubuskadsj.pl/
http://www.lubuskadjs.pl/
http://www.maika.pl/
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